

## Hur ringar vi in remissfrågorna?

Miljörisker (här citat ur rapport)

Ibland remissens hänvisningar finns ap4.se. Etikrådet hanterar svenska folkets pensionspengar. I dokumentet **Miljöpåverkan från gruvindustrin** finns en översiktlig sammanställning över potentiell miljöpåverkan från gruvindustrin. Syftet med rapporten är att öka kunskapen om potentiell miljöpåverkan från de olika stegen i gruvans livscykel, prospektering, probvrytning, utveckling, exploatering, anrikning, avfallshantering och efterbehandling. Rapporten är översiktlig och beskriver processer och potentiell miljöpåverkan i generella drag. Rapporten beskriver också de vanligaste framställningsmetoderna. Styrelsen rekommenderar en genomläsning.

### Länskretsens i NB styrelse har ordet

Länskretsens styrelse hanterar de löpande frågorna och besvarar årligen en rad frågor, remisser och propåer från alla håll och alla nivåer, inom och utom landet. Naturskyddsföreningen finns för att värna naturen. Vi strävar alla efter ett samhälle med näringar som är ekologiskt hållbara. Därför behöver vi i Norrbotten finna en gemensam ståndpunkt när det gäller gruvor och strategier för mineralutvinning.

Mineralstrategin som är huvudspelare i denna remissomgång kan vara en utgångspunkt. Ur ett ekologiskt perspektiv behöver vi dock finna ett ställningstagande som står sig på sikt, även när den nuvarande regeringens mineralstrategi blivit inaktuell; ny teknik, ny regering, nya marknadsvillkor och annat kan påverka.

Naturskyddsföreningens olika länskretsar i Sverige står inför att hantera olika exploateringshot. Nationellt finns inom föreningen policys för kemikalier, klimat, skog etc. Ur länskretsens perspektiv behövs vägledning genom allmängiltiga kriterier så att vi kan hantera lokala frågor där medlemmar har olika uppfattningar utifrån just sin lokala horisont.

En väl genomförd remissomgång i Norrbotten kan skapa vägledning för länskretsar utanför vårt län. En väl genomförd remissomgång i Norrbotten kan vara en början på en process som hjälper hela Naturskyddsföreningen att hantera frågor om mineralutvinning.

### Kretsarnas arbete med remissen

Det är viktigt att kretsarna arbetar strukturerat med denna remiss och arbetar effektivt. Annars tar det tid. Se till att era remissvar får rimlig omfattning, är sammanställningsbara och framför allt tolkningsbara. Styrelsen har ambitionen att med remissunderlagen väcka frågor, lägga en grund för kretsarnas svar, visa på viktiga ingångar och råa fakta. Därför: Läs, fundera, sök information och fyll remissvaret med vad ni tycker.